DIARIO OFICIAL

CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ
LEGISLATIVO

Volume: Ano 2 - Nimero: 82 de 25 de setembro de 2025
DATA: 25/09/2025

APRESENTACAO

O Diario Oficial é o canal de transparéncia da administracdo publica,
onde sao publicados os atos oficiais dos poderes executivo e
legislativo.

ACERVO

Todas as edicdes do DOM encontram-se disponiveis na forma
eletrbnica no dominio hitps://cabofrio.rileg.bor podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,
independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
As edicdes poderao ser geradas diariamente, com excegao aos
sabados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 226400700
E-mail: secretaria@cabofrio.rj.leg.br

ENDERECO COMPLETO Assinado eletronicamente por:
Av. Assuncéo, 760 - Sdo Bento, Cabo Frio - RJ Vagne Azevedo Simao
CPF: ***.479.847-**
RESPONSAVEL IP com n®: 192.168.1.107
Camara Municipal de Cabo Frio www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diarioofi
cial.php?id=88

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Vagne Azevedo Simao - CPF: ***.479.847-** - em 25/09/2025
16:42:58 - IP com n°: 192.168.1.107 - www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=88

aDO_w.transparencia.cabofrio.rj.Ieg.br




CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ | LEGISLATIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 82/2025 - 25/09/2025

SUMARIO

# RELATORIO DE GESTAO FISCAL: 002/2025 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - ORGAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL - PERIODO DE REFERENCIA: 2° QUADRIMESTRE / 2025

[m] s
DOM Assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simao - CPF: ***.479.847-** em 25/09/2025 16:42:58 - IP com n°: 192.168.1.107 *i,fil";f:' L
Autenticagdo em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=88 [z .'

5]

=L

aDo CIICkSIgn dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e wltransparencIa.cabofriO.rj.Ieg.br




CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ | LEGISLATIVO |

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 82/2025 - 25/09/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - INFORMAGOES CONTABEIS - RELATORIO DE GESTAO FISCAL: 002/2025

MUNICIPIO DE CABO FRIO - PODER LEGISLATVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURDADE

, SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 2° Quadrimestre / 2025

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, indiso |, alinea "a") R$1,00
DESPESAS EXECUTADAS
(Ulimos 12 Meses)
DESPESA OOM PESSOAL TOTAL | EMRESTOS
JLTvos 12| APAGAR
002024 | 102024 | 11/2024 | 1212024 | 0122025 022025 | 032025 | 042025 | 052025 | 062025 | 072025 | 082025 |U NAO
MESES) | pROCESSA
@ DOS
(b)
DESPESA BRUTA COM 1.091.063,3 1.015.337,0[1.255591,72| 1.627.404,13 1.644.87351 2.038644,16| 199224965 2095139,79 2514.137,01| 1.847.827,71| 2706.151,04 2470.398,75 22298817,83 0,00
PESSOAL () q 6
Pesscal Ativo 93290073 883494,66/1.123.749,32 1.367.513,50 1.483987,40| 1.877.758,05 1.816.183,54) 1918.89543 233695559 1.670.111,54| 2.528.969,62 2299.201,71| 20239.730,09) 0,00
Vendmertios, Vantagens e | 91568820 866.273,13 1.106.527,7] 1.313.778,5 1.457.640,37 1.619.846,84|1.530.078,331.629.833,77| 1.756.038,38| 1.644.734,74/2.236.16329 1.733.139,617.809.743,07 0,00
Outras Despesas 9 9 4
Variaveis
Obrigagdes Patronais 1722153 1722153 1722153 5373491 2634703 25791121 28610521 28006166 58091721 2537680 29280633 56606207 242998702 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas | 158.153,57|131.842,40 131.84240 25989063 160.886,11| 160.886,11| 176.06611| 17624436 17718142 177.716,17| 177.181,42 171.197,04 205908774 0,00
Aposentedorias, Resenva e | 14727168 12096051 12096051 23812685 14923258 14923258 14923258 14941083 150.347,89 15088264 150.347,89 144.36351) 1.820.37005 0,00
Reformes 1088189 1088189 1088189 2176378 1165353 1165353 2683353 2683353 2683353 2683353 2683353 2683353 238717.69 0,00
Outras Despesas de 000 0,00 000 0,00 0,00 000 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal Decorrentes de ’ ’ ’ ’
Contratos de
Terceirizagio ou de
Contratagdo de Foma
Indireta (§ 1°do art 18
daLRF
com neo 000 000 000 000 0,00 0,00 000 000 000 0,00 000 000 000 0,00
Orgamentariamente

www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ | LEGISLATIVO |

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 82/2025 - 25/09/2025

DESPESAS NAD
COVPUTADAS I
T°doart 19 da

20266301

131.842,40

369.906,19

365804,79

233.701,98

20244704 22618542

315.183,07

44616004 33559628

32268448

444.024,58

3.686.199,28

0,00

Indenizagoes por
Demisséo e Incentivos a
Demissao Voluntaria e
Dedugdes
Constitucionais

Deocorrentes de Dedisfo
Judicial de Periodo

Anterior ao da Apuragéo
Despesas de Exercicios
Anteriores de Periodo
Anterior ao da Apuragéo
Inativos e Pensionistas aom
Recursos Vinculados
Agentes Comunitarios  de
Salde e de Combate as
Endemias com Reausos
Vincuiados (CF, art. 198,
§11)

Parcela dedutivel referente ao
piso salarial do Enfermeiro,
Técnico de Enfermagem,
Auxiliar de

Enfermage m e Parteira
(ADCT, art. 38, §2°)

2397437
0,00

2053507

1568.153,57,

000

0,00

0,00
0,00

0,00

131.842,40

000

0,00

72.798,53
0,00

165.265,26

131.842,40

0,00

0,00

11.072,33
000

94.841,83

25989063

0,00

0,00

72.81587]
000

0,00

160.886,11

000

000

131.560,93
0,00

0,00

160.886,11

0,00

0,00

50.119,31
0,00

0,00

176.066,11

0,00

0,00

DESPESA COM PESSOAL

138.938,71
0,00

0,00

176.244,36

0,00

0,00

(Uimos 12 Meses)

26897862
0,00

0,00

17718142

0,00

0,00

148.742,52
000

9.137,59

177.716,17|

000

000

145.503,06]
000

0,00

17718142

000

000

272827A
0,00

0,00

171.197,04

0,00

0,00

1.337.331,79
0,00

289.779,75

2050.087,74

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

000

0,00

1012024

11/2024

12,2024

01/2025

03/2025

04/2025

07/2025

“TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES,

(@

INSCRIT
AS EM
RESTOS A
PAGAR

NAO

b

Constitucionais ou L%%IIS
PESSOAL
(mn=( - m

0,00
888.400,29

0,00
883.494,66

0,00
88568553

0,00
1.261.599,3

1

0,00
1.411.171,53

0,00

1.746.197 1
2

0,00

1.766.064,2
3

0,00

1.779.956,7
2

0,00

2.067.976,9
7

0,00
1.512.231,43

0,00

2.383.466,5
6]

0,00

2.026.374,1
7

0,00
18.612.618,5

0,00
0,00

www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ | LEGISLATIVO |

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 82/2025 - 25/09/2025

APURACAD DO CUVIPRIVENTO DO LIVITE LEGAL VAIOR  %SOBRE ARCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V) 1.538.897.746,52
(-) Transferéndas  obrigatdrias da UniZo relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, 16.500.000,00
da CF)
(-) Transferéndas  obrigatdrias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16 0,00
daCr)
(-) Transferéndas  da Unido relativas aremuneracio dos agentes comunitérios de salice e as (CF, art. 198, §11) 8.239504,00
de combete endemias
(-) Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais 0,00
RECHTA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA 1.514.158.242,52
DESPESA COM PESSOAL (V)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) =(llla+ Il b) 1861261855 1,22
LIMITE MAXIMO (VI) (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) 90.849494,55 6,00
LIMITE PRUDENCIAL (VIIl) =(0,95 x IX) (paragrafo Unico do art. 22 da LRF) 86.307.019,82 570
LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 81.764.545,09 540

CHEE DO PODER LEGISLATIVO : VAGNE AZBVEDO SIMAO

RESPONSAVEL PELA ADMINISTRAGAO FINANCEIRA : ELAINE MENDES VIEIRA CARDOSO
RESPONSAVEL PELA ADMINISTRACAO FINANCEIRA : LUIS OTAVO DOS SANTOS BARBOSA
SIGFIS - Verséo 2025

23 setembro 2025 14(2:19

aDO www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br



CI' I H Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
IC <SIgn Log gerado em 25 de setembro de 2025. Versao v1.48.0.

Diario_82_2025.pdf
Documento nimero #dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e
Hash do documento original (SHA256): 591849¢9a52a299c0d1b93a6dae93533ca5d1696f6bacdbb00e83af84683a3ec

Assinaturas

Vagne Azevedo Simao
CPF: 031.278.617-45

Assinou em 25 set 2025 as 18:02:02

Log

25 set 2025, 16:43:07 Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f
criou este documento nUmero dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e. Data limite para
assinatura do documento: 25 de setembro de 2025 (23:59). Finaliza¢do automatica apés a Ultima
assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

25 set 2025, 16:43:08 Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f
adicionou a Lista de Assinatura:
ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validagdao do signatario: nome completo Vagne Azevedo Simdo
e CPF 031.278.617-45.

25 set 2025, 18:02:02 Vagne Azevedo Simdo assinou. Pontos de autentica¢do: Token via E-mail
ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br. CPF informado: 031.278.617-45. IP: 191.249.159.228.
Localizacao compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -22.8792518 e longitude
-42.013386. URL para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1309.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 set 2025, 18:02:02 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizacdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e.

ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E:) ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.

CIicksign dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e Pagina 1 de 1 do Log


https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.8792518&longitude=-42.013386

		2025-09-25T21:02:18+0000
	Signature




