DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ

LEGISLATIVO

Volume: Ano 2 - Número: 82 de 25 de setembro de 2025

DATA: 25/09/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o canal de transparência da administração pública, onde são publicados os atos oficiais dos poderes executivo e legislativo.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma no domínio https://cabofrio.rj.leg.br podendo consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

As edições poderão ser geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 226400700

E-mail: secretaria@cabofrio.rj.leg.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Cabo Frio



Assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão CPF: ***.479.847-* IP com n°: 192.168.1.107 www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diarioofi cial.php?id=88

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** - em 25/09/2025 16:42:58 - IP com n°: 192.168.1.107 - www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=88

SUMÁRIO

🚇 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL: 002/2025 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - PERÍODO DE REFERÊNCIA: 2º QUADRIMESTRE / 2025



CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - INFORMAÇÕES CONTÁBEIS - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL: 002/2025

MUNICÍPIO DE CABO FRIO - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL **DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL**

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 2º Quadrimestre / 2025

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$1,00

		DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses) LIQUIDADAS INSCRITOS														
DESPESA COM PESSOAL	09/2024	10/2024	11/2024	12/2024	01/2025	02/2025	03/2025	04/2025	05/2025	06/2025	07/2025	08/2025	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	EM RESTOS		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.091.063,3 0	1.015.337,0 6	1.255.591,72	1.627.404,13	1.644.873,51	2.038.644,16	1.992.249,65	2.095.139,79	2.514.137,01	1.847.827,71	2.706.151,04	2.470.398,75	22.298.817,83	0,00		
Pessoal Ativo	932.909,73	883.494,66	1.123.749,32	1.367.513,50	1.483.987,40	1.877.758,05	1.816.183,54	1.918.895,43	2.336.955,59	1.670.111,54	2.528.969,62	2.299.201,71	20.239.730,09	0,00		
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	915.688,20	866.273,13	1.106.527,7 9	1.313.778,5 9	1.457.640,37	1.619.846,84	1.530.078,33	1.629.833,77	1.756.038,38	1.644.734,74	2.236.163,29	1.733.139,6 4	17.809.743,07	0,00		
Obrigações Patronais	17.221,53	17.221,53	17.221,53	53.734,91	26.347,03	257.911,21	286.105,21	289.061,66	580.917,21	25.376,80	292.806,33	566.062,07	2.429.987,02	0,00		
Pessoal Inativo e Pensionistas	158.153,57	131.842,40	131.842,40	259.890,63	160.886,11	160.886,11	176.066,11	176.244,36	177.181,42	177.716,17	177.181,42	171.197,04	2.059.087,74	0,00		
Aposentadorias, Reserva e	147.271,68	120.960,51	120.960,51	238.126,85	149.232,58	149.232,58	149.232,58	149.410,83	150.347,89	150.882,64	150.347,89	144.363,51	1.820.370,05	0,00		
Reformas Pensões	10.881,89	10.881,89	10.881,89	21.763,78	11.653,53	11.653,53	26.833,53	26.833,53	26.833,53	26.833,53	26.833,53	26.833,53	238.717,69	0,00		
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização ou de Contratação de Forma Indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Despesá com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		



DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)	202.663,01	131.842,40	369.906,19	365.804,79	233.701,98	292.447,04	226.185,42	315.183,07	446.160,04	335.596,28	322.684,48	444.024,58	3.686.199,28	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à	23.974,37	0,00	72.798,53	11.072,33	72.815,87	131.560,93	50.119,31	138.938,71	268.978,62	148.742,52	145.503,06	272.827,54	1.337.331,79	0,00
Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão	20.535,07	0,00	165.265,26	94.841,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.137,59	0,00	0,00	289.779,75	0,00
Judicial de Período Anterior ao da Apuração	158.153,57	131.842,40	131.842,40	259.890,63	160.886,11	160.886,11	176.066,11	176.244,36	177.181,42	177.716,17	177.181,42	171.197,04	2.059.087,74	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11) Parcela dedutível referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermage m e Parteira														

							(Último	S EXECUTAD os 12 Meses)	AS					
DESPESA COM PESSOAL	09/2024	10/2024	11/2024	12/2024	01/2025	02/2025	03/2025	04/2025	05/2025	06/2025	07/2025	08/2025	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	INSCRIT AS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSA DOS (b)
Outras Deduções Constitucionais ou Legais DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	0,00 888.400,29	0,00 883.494,66	0,00 885.685,53	0,00 1.261.599,3 4	0,00 1.411.171,53	0,00 1.746.197,1 2	0,00 1.766.064,2 3	0,00 1.779.956,7 2	0,00 2.067.976,9 7	0,00 1.512.231,43	0,00 2.383.466,5	· ·	· ·	0,00

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 25/09/2025 16:42:58 - IP com n°: 192.168.1.107

Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=88



APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	%SOBRE ARCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	1.538.897.746,52	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)	16.500.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF)	0,00	
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e às (CF, art. 198, §11) de combate endemias	8.239.504,00	
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)	1.514.158.242,52	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (III a + III b)	18.612.618,55	1,22
LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	90.849.494,55	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	86.307.019,82	5,70
LIMITE DE ALERTA (IX) = $(0.90 \times IX)$ (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	81.764.545,09	5,40

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO : VAGNE AZEVEDO SIMAO

RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA : ELAINE MENDES VIEIRA CARDOSO RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA : LUIS OTAMO DOS SANTOS BARBOSA SIGFIS - Versão 2025

23 setembro 2025 14:02:19



Clicksign

Diario_82_2025.pdf

Documento número #dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e

Hash do documento original (SHA256): 591849c9a52a299c0d1b93a6dae93533ca5d1696f6bacdbb00e83af84683a3ec

Assinaturas



Vagne Azevedo Simão

CPF: 031.278.617-45

Assinou em 25 set 2025 às 18:02:02

Log

25 set 2025, 16:43:07	Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f criou este documento número dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e. Data limite para assinatura do documento: 25 de setembro de 2025 (23:59). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
25 set 2025, 16:43:08	Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f adicionou à Lista de Assinatura: ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br para assinar, via E-mail.
	Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vagne Azevedo Simão e CPF 031.278.617-45.
25 set 2025, 18:02:02	Vagne Azevedo Simão assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br. CPF informado: 031.278.617-45. IP: 191.249.159.228. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.8792518 e longitude -42.013386. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1309.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
25 set 2025, 18:02:02	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº dea43fa4-5935-4c87-bf06-d602bf91c94e, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

